
ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 10890-0037-OC23 

A los 07 días del mes de setiembre de 2.023, siendo las 12:00 hs., en sede de la 

Subsecretaría de Deportes, se procede a controlar por intermedio de video llamada la 

entrega de la mercadería adquirida a la firma BUSCA, HECTOR HORACIO mediante 

Orden de compra generada por Proceso Nº 10890-0012-LPU23, con N° 30923 en el RUP, 

participando la Cdora. Andrea Rivero, a cargo de la Of. De Compras de la Subsecretaría 

de Deportes, y el Inspector Delegado Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra 

Electrónica Gabriel Bertaina, por parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de 

Bienes, se procede a verificar los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 5) Cien (100) colchonetas. COLCHONETA DE GOMA ESPUMA COMPACTADA 

FORRADA CON CIERRE DE 100 X 50 X 5 CM Presentación: UNIDAD. Especificaciones 

Técnicas Proveedor: Colchoneta HHB 100x50x2.5 goma eva, marca HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 14) Treinta (30) pelotas de rugby. PELOTA DE RUGBY MEDIDAS OFICIALES 

Presentacion: UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Pelota de Rugby GILBERT 

REPLICA CLUBES INTERNACIONALES Nº5, marca GILBERT. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 

 

 

 



Reng. 38) Tres (3) escaleras. GUIA PORTA VARILLAS Y VARILLAS DE VOLEY 

Presentación: KIT COMPLETO Solicitado: KIT. Especificaciones Técnicas Proveedor: 

Juego de 2 porta varillas de lona vinílica + 2 varillas de fibra de vidrio 1.80 mts. HHB, 

marca HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 39) Veinte (20) semiesferas. REDES PARA AROS DE BASQUET Presentación: 

JUEGO X 2 U. Solicitado: JUEGO. Especificaciones Técnicas Proveedor: Juego de 2 

redes de basquet TOALSON polipropileno tricolor 2,5 mm (L-131), marca TOALSON. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Reng. 40) Sesenta (60) vallas. TABLAS DE NATACION Presentación: UNIDAD. 

Especificaciones Técnicas Proveedor: Tabla de natación HHB 25 mm 45x30 cm, marca 

HHB. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

 

 

 



Reng. 41) Doscientas (200) vallas. VALLA PLÁSTICA REGULABLE Presentación: 

UNIDAD. Especificaciones Técnicas Proveedor: Valla PVC MIR regulable de 15 a 30 cm, 

marca MIR. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observación. 

 

Se deja registro fotográfico de la mercadería en el mencionado depósito, se verifica tipo 

de producto, marca, y demás características. Se adjuntan, a la presente acta, imágenes 

del remito y la factura de la empresa proveedora y de los productos entregados. Dichas 

imágenes forman parte de la presente. 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 



Imagen de los remitos de la firma proveedora: 

 

 

 



Imágenes del reng. 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 14: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 38: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 39: 

 

 

 

 

 

 



Imágenes del reng. 40: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes del reng. 41: 

 

 

 

 

 

 

Con fecha 08 de setiembre de 2.023 se finaliza la presente acta y, sin observaciones que 

realizar, se concluye la Auditoría Virtual y se procede a redactar la presente Acta.  



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN PARCIAL DE LA ORDEN DE COMPRA 10890-0037-OC23
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